Republika e Kq»soves ‘

Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit

Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

Zyra pér Informim

DATF/A: 29.12.2023
PER/ZA/TO: z. Smajl Latifi, Kryetar i Komunés sé Rahoy g@bBl Ky,
oredh &
NGA/OD/FROM: Znj. Blerta Gashi, Zyrtare pér Informlﬁ? ,4 '
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Plani i punés pér vitin 2024 [ E: 55
522

Me qéllim té rritjes sé Performancés, transparencés dhe llogaridhénies, Zyra pér Informim néef(o‘t’ﬁ(?nén
e Rahovecit, ka pérgatitur planin e punés me aktivitetet té cilat do té realizohen secilin muaj gjaté vitit

2024.

Né kété dokument jané paraparé aktivitetet té cilat jané pérgjegjési e Zyrés pér Informim: Pérgatitja e
lajmeve, konferencave pér media, publikimi i njoftimeve dhe dokumenteve. Publikimi i dokumenteve
qé duhet té dalin né konsultime publike dhe né Platformén pér konsultime publike t& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés. Publikimin e kalendarit pér mbajtjen e takimeve dhe dégjimeve buxhetore pér

vitin 2024.

Nr. Muaji Nr. | aktiviteteve Realizimi
1 Janar 14 aktivitete
2 Shkurt 9-aktivitete
3 Mars 9-aktivitete
4 Prill 9-aktivitete
5 Maj 9-aktivitete
6 Qershor 14-aktivitete
7 Korrik 9-aktivitete
8 Gusht 9-aktivitete
9 Shtator 10-aktivitete
10 Tetor 9-aktivitete
11 Néntor 8-aktivitete
12 Dhjetor 9-aktivitete
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Né tabelén e méposhtme gjeni emértimet e aktiviteteve gé jané planifikuar t& mbahen pér secilin muaj:

Me qéllim té rritjes sé& Performancés, transparencés dhe llogaridhénies, Zyra pér Informim né Komunén
e Rahovecit, ka pérgatitur planin e punés me aktivitetet té cilat do té realizohen secilin muaj gjaté vitit
2024:

1.1.

1.2.
1.3,
1.4.
1.5.
1.6.

1.7.

1.8.
1.9.

1.10.
1.11.
1.12.

1.13.
114,

Muaji

Janar

Shkurt

Aktiviteti

Publikimi n& ueb-fage i vendimeve t&€ kryetarit

Realizimi

Dérgimi i vendimeve té kryetarit n&¢ MAPL

Publikimi i Raportit t& Punés s&¢ Komunés pér vitin 2024

Publikimi i Raportit t& Punés s&¢ Kuvendit t& Komuné&s pér vitin 2024
Publikimi i raportit vjetor financiar (janar-dhjetor 2023)

Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, t& drejtoréve
dhe t& KK-sé

Publikimi i njoftimeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe t& takimeve
publike
Publikimi i raportit pér organizimin e konsultimeve publike

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t& KPF-s&
dhe t& KK-sé&
Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes s€ KKSB-s¢

Publikimi i njoftimit pér “Flakén e Janarit”

Publikimi i rregulloreve, planeve dhe strategjive pas marrjés s€ miratimit
nga MAPL, né ueb-fage

Publikimi i raportit pér Qasje né Dokumente Publike
Publikimi i raporteve mujore financiare

2.1.
2.2
2.3.
2.4.

2.5.
2.6.

2.7,

2.8.
2.9.

Publikimi né ueb-fage i vendimeve t& kryetarit
Dérgimi i vendimeve t& kryetarit né MAPL

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pé&r mbajtjen e konsultimeve dhe t&
takimeve publike

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t&€ KPF-sé
dhe t& KK-s¢

Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes s¢ KKSB-s&

Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, t& drejtoréve
dhe t& KK-s&

Publikimi i 1'regulloreve¥p1aneve dhe i strategjive pas marrjes sé€
miratimit nga MAPL-ja, n€ ueb-fage

Publikimi i raporteve mujore financiare
Pérgatitja dhe publikimi i njoftimit p&r 17 Shkurtin - Ditén e Shpalljes
sé Pavarésisé s& Kosovés
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Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t&¢ KPF-sé

Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, t& drejtoréve

- Publikimi i rregulloreve, i planeve dhe i strategjive, pas marrjes s&

Publikimi i njoftimeve - lajmeve p&r mbajtjen e konsultimeve dhe t&

Publikimi i njoftimeve-lajmeve p&r mbajtjen e konsultimeve dhe t& |

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen ¢ mbledhjeve t& KPF-s& |

Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, t&€ drejtoréve |

Publikimi i rregulloreve-planeve dhe i strategjive, pas marrjes s&

Pérgatitja dhe publikimi i njoftimit pér fillimin e Festivalit “Anadrinia

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjeh e mbledhjeve t& KPF-sé

- Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, t& drejtoréve

3. Mars
3.1. Publikimi né ueb-fage i vendimeve t& kryetarit
3.2, Dérgimi i vendimeve t& kryetarit né MAPL
3.3. Publikimi i njoftimit pér ditét pérkujtimore t& marsit.
3.4.
dhe t&€ Kuvendit Komunal
3.5, Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes s¢ KKSB-s¢
3.6.
dhe t& Zyrés sé Kuvendit Komunal
3.7.
, miratimit nga MAPL-ja, né ueb-fage
3.8. ~ Publikimi i raporteve mujore financiare
3.9.
takimeve publike
4. Prill
4.1. Publikimi né ueb-faqe i vendimeve t& kryetarit
4.2 Dérgimi i vendimeve t& kryetarit né MAPL
4.3. Publikimi i raporteve mujore financiare
4.4.
takimeve publike
4.5, Publikimi i raportit 3-mujor financiar (janar-mars)
4.6.
N dhe t&€ KK-sé -
4.7. Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes s¢ KKSB-sé
4.8.
, dhe t& KK-sé&
4.9.
miratimit nga MAPL-ja, né€ ueb-fage
5. Maj
5.1. Publikimi né ueb-fage i vendimeve t& kryetarit
5.2. Dérgimi i vendimeve t€ kryetarit né¢ MAPL
5.3. Publikimi i raporteve mujore financiare
5.4.
Jehon”
5.5.
4 _dhe t& Kuvendit Komunal
5.6. - Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes s€¢ KKSB-s&
5.7.
, dhe t& Zyrés s& Kuvendit Komunal
5.8.

Publikimi i rregulloreve, i planeve dhe i strategjive, pas marrjes s&
- miratimit nga MAPL-ja, n€ ueb-fage
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5.9.

6.1,
6.2.
6.3.

6.4.
6.5.

- 6.6.

6.7
6.8.

6.9,

6.10.
6.11.
6.12.

6.13.
6.14.

7.1.
7.2
7.3,
7.4.
7.5.

7.6.

7.7.
7.8.

7.9.
8.1.

8.2.
8.3.

Qershor

- Publikimi i njoftimeve - lajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe t&
- takimeve publike

Publikimi n& ueb-fage i vendimeve t&€ kryetarit

Dérgimi i vendimeve té kryetarit né MAPL

Publikimi i njoftimit dhe i lajmit p&r mbajtjen e takimit t& paré t&€ punés
6-mujore t& kryetarit t& komunés

Publikimi i raporteve mujore financiare

Pérgatitja dhe publikimi i njoftimit p&r 14 Qershorin - Ditén e Clirimit
t& Rahovecit ‘

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t& KPF-sé
dhe t& KK-s&
Pérgatitja e njoftimit p&r mbajtjen e mbledhjes s¢ KKSB-s&

Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, t& drejtoréve

dhe té KK-sé&

Publikimi i raportit 6-mujor pér qasje né dokumente publike

- Publikimi i raportit t& punés sé kryetarit pér 6-mujorin e paré t& vitit 2024

- Publikimi i rregulloreve, i planeve dhe i strategjive, pas miratimit nga
MAPL-ja, n€ ueb-fage

Publikimi i njoftimit p&r mbajtjen e konsultimit publik me qytetaré pér
projekt-buxhetin e Komunés - KAB-in

- Publikimi i raportit t& Zyrés Kombétare t& Auditimit pér vitin 2024

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe té
takimeve publike

Korrik

Gusht

Publikimi n& ueb-fage i vendimeve t& kryetarit
Dérgimi i vendimeve t& kryetarit né¢ MAPL
Raporti 6-mujor financiar (janar-qershor 2024)
Publikimi i raporteve mujore financiare

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe t&
takimeve publike

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t& KPF-s&

dhe t& KK-s&

Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes s€ KKSB-s¢

Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, t& drejtoréve
dhe t& KK-s&

Organizimi dhe publikimi i kalendarit pér dégjimet buxhetore

Publikimi né ueb-fage i vendimeve t& kryetarit

Dérgimi i vendimeve té kryetarit né€ MAPL

Publikimi i kalendarit pér organizimin e dégjimeve buxhetore pér
buxhetin e vitit 2025
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8.4.
8.5.

8.6.

8.7
8.8.

8.9,

9.1.
9.2.
9.3.
9.4,
9.5,

9.6.
9.7.

9.8.
9.9,
9.10.
10.

10.1.
10.2.

10.3.

10.4.

10.5.

10.6.

10.7.
10.8.

10.9.

11.
11.1.

Shtator

Tetor

Néntor

Publikimi i raporteve mujore financiare

Publikimi i njoftimeve - lajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe t&

 takimeve publike ’
~ Publikimi i njoftimeve - lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t& KPF-s&

dhe t& Kuvendit Komunal
Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes s&¢ KKSB-sé

- Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, t& drejtoréve
~dhe t& Zyrés s&¢ Kuvendit Komunal

Publikimi i rregulloreve, i planeve dhe i strategjive, pas martjes s¢
miratimit nga MAPL-ja, n€ ueb-fage

Publikimi n& ueb-faqe i vendimeve t& kryetarit

Dérgimi i vendimeve t€ kryetarit né MAPL

Publikimi i raporteve mujore financiare

Publikimi i njoftimeve - lajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe t&

 takimeve publike
- Publikimi i njoftimeve - lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t& KPF-s&

dhe t& KK-s&

~ Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes s& KKSB-s&

Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, t& drejtoréve
dhe t& Zyrés s& Kuvendit Komunal

Publikimi i rregulloreve, i planeve dhe i strategjive - pas marrjes s&

miratimit nga MAPL-ja, n¢€ ueb-fage

Publikimi i raportit t& Performancés komunale pér vitin 2023 (Nése
pérgatitet nga MAPL-ja)

Publikimi i njoftimit pér dégjime buxhetore nga ana e KPF-s¢

- Publikimi n& ueb-fage i vendimeve t€ kryetarit
- Dérgimi i vendimeve t& kryetarit né MAPL

Publikimi i raporteve mujore financiare
Publikimi i raportit 9-mujor financiar (janar-shtator 2024)

Publikimi i njoftimeve - lajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe t& |

takimeve publike

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t& KPF-s¢ k

dhe t& Kuvendit Komunal
Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes s¢ KKSB-s&

Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pé&r aktivitetet e kryetarit, t& drejtoréve

dhe t& Zyrés s¢ Kuvendit Komunal
Publikimi i rregulloreve, i planeve dhe i strategjive - pas martjes sé&
miratimit nga MAPL-ja, n€ ueb-fage

Publikimi n& ueb-fage i vendimeve t& kryetarit
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11.2,

Dérgimi i vendimeve t€ kryetarit né€ MAPL

11.3.
11.4.

115,
11.6.

117,
11.8.
12

121
12.2.
12.3.
12.4.

12.5.
12.6.

12.7.

12.8.
12.9.

Dhjetor
~ Publikimi né ueb-faqe i vendimeve t& kryetarit

Publikimi i njoftimeve - lajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe t&
takimeve publike

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t& KPF-sé |

dhe t& Kuvendit Komunal

Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes s¢ KKSB-sé
Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, t& drejtoréve

. dhe t& Zyrés s&€ Kuvendit Komunal
Publikimi i rregulloreve, i planeve dhe strategjive, pas marrjes sé&

miratimit nga MAPL-ja, né ueb-fage
Pérgatitja dhe publikimi i njoftimit pér festat e Néntorit

Dérgimi i vendimeve t& kryetarit né¢ MAPL
Publikimi i njoftimeve - lajmeve pér mbajtjen e konsultimeve dhe té
takimeve publike

Publikimi i njoftimeve - lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t& KPF-sé
dhe t&€ Kuvendit Komunal
Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e mbledhjes s& KKSB-sé

Publikimi i lajmeve, i njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, t& drejtoréve

dhe t& Zyrés s¢ Kuvendit Komunal
Publikimi i rregulloreve, i planeve dhe i strategjive, pas marrjes sé
miratimit nga MAPL-ja, n& ueb-fage

Vérejtje:

Publikimi i raportit pér qasje né dokumente publike
Publikimi i Planit t& Punés s¢ Zyrés pér Informim pér vitin 2025

Vendimet e nénshkruara nga kryetari i komunés, dérgohen n& MAPL-&, dhe publikohen ng
webfagen zyrtare t&€ komunés son&, n€ vegzén: https://kk.rks-gov.net/rahovec/category/vendimet-e-
kryetarit/, vlerésojmé se jané lehté t& qasshme pér qytetarét, mediat, OJQ-t€, dhe audiencat tjera
relevante t€ interesuara.
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